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talelse, at jeg kun ønsker, at Landmæn-
dene her i Landet kan faa den engelske
Pris for Flæsk, ligegyldig hvordan den
bliver, ligegyldig, om det engelske Marked

styrter sammen eller ej. Den Udtalelse
har jeg ikke brugt. Det engelske Marked
er hidtil ikke styrtet sammen. Jeg ved
ikke, om den højtærede Minister ved noget
om, at der er Udsigter dertil, men hvis
det skulde vise sig, vil det være tidsnok at
træffe Foranstaltninger. Saa længe For-
holdene paa dette Omraade udvikler sig
nogenlunde normalt, bør vi Landmænd,
saaledes som vi altid har ønsket, kun op-
naa den Pris herhjemme, som vi øpnaar i

England. Jeg gad for øvrigt vide, om

Ministeren virkelig tror, at han ved sine

Tvangsforanstaltninger kan gennemføre, at
Prisen her i det lange Løb bliver ander-
ledes. Jeg tvivler noget om, at Ministe-
ren, hvis der blev ansat en Maksimalpris,
der laa over den engelske Pris, kunde op-
retholde, at Maksimalprisen blev effektiv,
jeg tror i hvert Fald ikke paa det.

Til sidst spurgte den højtærede Mini-
ster mig, om jeg havde skiftet Standpunkt
overfor denne Sag. Det har jeg ikke.
Den højtærede Minister vil ved at læse Pris-

reguleringskommissionens Protokol kunne
finde en nærmere Redegørelse for mit

Standpunkt i den Tale, jeg dér har holdt.
Men jeg siger, at jeg vil i Virkelig-
heden hellere have Maksimalprisen paa
Flæsk ophævet og derigennem opnaa en

Regulering end at faa et direkte Tilskud
for at opnaa billigere Majspriser. Noget
andet er, at Ministeren hidtil har nægtet
at ophæve Maksimalprisen paa Flæsk, og
naar Ministeren nægter det — det kan
være, at Ministeren ikke kan gennemføre
det

—, kan der blive Tale om at gaa
andre Veje.

Indenrigsministeren (Rode): Det
ærede Medlem (P, Th. Nielsen) bliver mere

og mere gaadefuld. Det ærede Medlem
sagde nu, at hvis det engelske Marked

styrtede sammen, skulde selvfølgelig ikke
Regelen om, at den danske Pris fulgte det

engelske Marked, opretholdes, Nej, det
var kun saa længe, Markedet udviklede
sig nogenlunde normalt. Men hvad er en

normal Udvikling fordet engelske Marked?
Jeg troede, vi havde den Opfattelse, at vi
for længe siden var udenfor en normal

Udvikling. Vi har nemlig Priser for

Flæskeproduktionen, som er ganske ab-
norme, vi er fuldstændig udenfor normale
Forhold. Det er just, fordi det engelske
Marked jikke længere udvikler sig normalt,

at vi maa træffe Foranstaltninger. Nu
sagde det ærede Medlem, at saa længe
Markedet udviklede sig nogenlunde nor-

malt, var der ikke Brug derfor, men gjorde
detikke det, var der Rimelighed for Foran-
staltninger, og det er just det, der har
været Tilfældet i disse Aar.

Det ærede Medlem fremsatte saa en

dunkel Udtalelse om, at Maksimalprisen
ikke i Længden vilde være effektiv, hvis
den danske Pris var højere end den en-

gelske. Den er dunkel, hvis det ikke er

det ærede Medlems gamle, en Gang tid-
ligere omtalte Misforstaaelse, at Maksimal-
prisen er den Pris, man skal forlange.
Nej, Maksimalprisen er den højeste Pris,
man maa forlange, og derfor kan den ud-
mærket godt blive staaende, og det ærede
Medlem kan alligevel opfordre det Slagteri,
hvoraf han er Bestyrelsesmedlem, og de
andre Slagterier, hvis han vil foretage en

Agitationsrundrejse, til at sælge under den

gældende Maksimalpris, thi det er i høje-
ste Grad tilladt. Hvis det ærede Medlem
mener, at Udviklingen af sig selv vil

bringe dette Resultat, behøver Maksimal-
prisen aldeles ikke at forandres, thi saa

kommer det af det ærede Medlem tilstræbte
Resultat af sig selv. 1

Til sidsthenviste det ærede Medlem

mig til, at jeg skulde opsøge Prisregule-
ringskommissionens Protokol for at erfare
hans Standpunkt til denne Sag. Det er da
et besynderlig Sted at henvise til overfor
denne højtærede Forsamling, der ikke har
denne Protokol tilgængelig. Det ærede
Medlem har for øvrigt udtalt sig om Sagen
tidligere, saa det varrimeligere at henvise
til disse Udtalelser, som alle ærede Med-
lemmer kender., Det ærede Medlem sagde,
at hans Standpunkt var det samme; han
vilde gerne have dette Fragtbidrag, men

han vilde hellere noget andet, nemlig have
Maksimalprisen paa Flæsk ophævet, og saa

ikke faa noget Tilskud. Det vil altsaa,
da den danske Pris nu er højere end den

engelske, sige, at den danske Pris bringes
ned til den engelske. Men i saa Fald
behøver det ærede Medlem jo ikke noget
Bidrag fra Skibsfarten til Majsprisregule-
ringen. Det er dér, jeg mener, jeg havde
Ret -til at sige, at det ærede Medlems
Politik efterhaanden bliver noget gaade-
fuld, og at jeg havde Grund til at spørge
ham, om han ikke havde skiftet Stand-

punkt overfor Spørgsmaalet om Bidraget
fra Skibsfarten.

P. Th. Nielsen: Jeg vil sige til
den højtærede Minister, at jeg ved ikke


